
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 
C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

DECRETO N. 15 DEL 15 MAGGIO 2025 

Approvazione atti Selezioni F.1 e F.3/2025 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Università degli Studi di Teramo del 18.02.2003; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo emanato, in ultimo, con D.R. n. 58 

del 20.02.2018; 

VISTO il Regolamento interno della Fondazione Università degli Studi di Teramo per personale, 

collaboratori e incarichi professionali approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 

17/12/2018; 

PREMESSO che con decreto n. 1 del 23 gennaio 2025 è stata indetta la selezione pubblica F.1/2025, per 

titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato part-time, con possibile trasformazione in full-

time, di un docente madrelingua di Lingua Inglese presso il Centro Linguistico “Lucilla Agostini” della 

Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza di presentazione delle domande, risultavano pervenute 

unicamente due istanze di partecipazione e che con successivo decreto n. 3 del 10 febbraio 2025 sono stati 

riaperti i termini per la presentazione delle domande al fine di garantire un’adeguata selezione comparativa; 

DATO ATTO che con decreto n. 4 del 6 marzo 2025, è stata nominata la relativa Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione del 10 marzo 2025 in cui si evidenziava che nessun candidato 

risultava in possesso del requisito specifico obbligatorio relativo di madrelingua Inglese, come previsto 

dall’art. 2 del Bando; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 6 del 13 marzo 2025 con il quale veniva disposta l’indizione di 

un’ulteriore selezione pubblica, per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato part-time, con 

possibile trasformazione in full-time, di un docente madrelingua di Lingua Inglese presso il Centro 

Linguistico “Lucilla Agostini” della Fondazione Università degli Studi di Teramo (rif. F.3/2025); 

RICHIAMATO altresì il proprio decreto n. 11 del 23 aprile 2025 relativo alla nomina della Commissione 

della predetta procedura; 

ESAMINATO il verbale della Commissione nella seduta del 12 maggio 2025 in cui si evidenziava che, 

pur rilevando i profili professionali e accademici deducibili dai curricula visionati, nessuna delle domande 

pervenute soddisfava il requisito di madrelingua di Lingua Inglese, espressamente richiesto dall’art. 2 del 

Bando; 



 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 
C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

DATO ATTO che tutte le candidature pervenute sia per la selezione F.1/2025 sia per la selezione 

F.3/2025 risultano carenti del requisito specifico di madrelingua inglese, previsto dall’art. 2 dei rispettivi 

avvisi e che, pertanto, non vi sono candidati ammissibile per entrambe le selezioni; 

PRESO ATTO che, in mancanza di candidati idonei, non è possibile procedere alla formazione di alcuna 

graduatoria di merito per entrambe le selezioni; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure amministrative; 

DECRETA 

1. Di approvare gli atti relativi alle selezioni pubbliche F.1/2025 e F.3/2025 della Fondazione 

Università degli Studi di Teramo;  

2. Di dare atto che entrambe le selezioni sono da considerarsi deserte per assenza di candidati in 

possesso del requisito specifico di madrelingua inglese previsto dall’art. 2 del Bando;  

3. La presente disposizione viene raccolta negli atti ufficiali della Fondazione Università degli Studi di 

Teramo e trasmessa agli uffici per le attività conseguenti. 

Il Presidente  

                                                                                                 Prof. Michele Amorena 


